
 

 

Smlouva o vzájemné spolupráci  
 
 
uzavřená podle ustanovení § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

I. 
Smluvní strany 

 
 
Název: město Beroun 
Sídlo:   Husovo nám. 68, 266 43 Beroun-Centrum, 266 01 Beroun  
IČO:     00233129 
Zastoupené: RNDr. Soňou Chalupovou, starostkou města 
Číslo účtu:    19-326131/0100 
(dále jen „město Beroun“) 

 

a  

Název: SVATÁ LUDMILA 1100 LET, z.s.  
Sídlo:   Za Lužinami 108433, Stodůlky, 155 00 Praha 5 
IČO:     04924479 
Zastoupený: Ing. Martinem Hrdličkou, předsedou rady spolku 
                     Mgr. Petrem Metodějem Bubeníčkem, členem rady spolku 
Spolek je zapsán ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spisovou 
značkou: L 65220  
Číslo účtu: 115-2243000207/0100 
(dále jen „spolek“) 

 

II. 
Preambule 

 
1. Město Beroun a spolek nechaly k příležitosti konference „Od svaté Ludmily k dnešku”, která 

se uskutečnila dne 12. září 2018 ve městě Beroun, vyhotovit sadu sestávající z osmi pracovních 
listů (vč. metodiky) na témata: sv. Ludmila, světci, pohanské Čechy a Přemyslovci. Autorkou 
textu je Klára Smolíková, autorem ilustrací Lukáš Fibrich, grafické zpracování zajistilo Studio 
Vavřinec.  

 
III.            

Předmět smlouvy 

 
 

1. Město Beroun je výlučným vlastníkem pěti pracovních listů s metodikou a spolek je výlučným 
vlastníkem tří pracovních listů vytvořených k příležitosti konference „Od svaté Ludmily 
k dnešku“, která se uskutečnila dne 12. září 2018 ve městě Beroun (viz Příloha č. 1 smlouvy). 

2. Kompletní sadu tvoří 8 pracovních listů včetně metodiky (dále jen „kompletní sada“).  

3. Jelikož jak město Beroun, tak i spolek mají zájem využívat kompletní sadu, uzavírají tuto 
smlouvu o vzájemné spolupráci.  

4. Město Beroun přenechává bezplatně do vlastnictví spolku jedno vyhotovení pěti pracovních 
listů včetně metodiky a spolek přenechává bezplatně do vlastnictví města Beroun jedno 
vyhotovení třech pracovních listů. 



   

2 
 

5. Každá ze smluvních stran je na základě této smlouvy oprávněna využívat kompletní sadu za 
účelem, ke kterému je určena, tj. ke vzdělávání žáků základních škol. 

 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky na základě souhlasu obou stran. 
 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze 
stran obdrží po dvou. 
 

3. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
 

4. Právní vztah, který z této smlouvy vznikl, se v částech smluvně neupravených řídí občanským 
zákoníkem. 
 

5. Smluvní strany souhlasí s tím, aby tato smlouva byla zveřejněna na oficiálních webových 
stránkách města Beroun (www.mesto-beroun.cz), a to včetně všech případných příloh a 
dodatků a bez časového omezení, s výjimkou informací, které nelze poskytnout při postupu 
podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím. 
 

6. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství podle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění  
bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 
 

7. Doložka platnosti právního jednání podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: Uzavření této smlouvy bylo schváleno  Radou města 
Beroun usnesením č. 1052/2/RM/2018 ze dne 28. 11. 2018. Město Beroun prohlašuje, že byly 
splněny všechny podmínky podmiňující platnost tohoto právního jednání. 

 
8. Po přečtení této smlouvy její účastníci prohlašují, že smlouva byla sepsána podle jejich 

svobodné vůle, jejímu obsahu porozuměli, s obsahem smlouvy souhlasí a na důkaz toho 
smlouvu níže uvedeného dne jejich oprávnění zástupci podepisují. 

 

V Berouně dne 5. 12 .2018                 V Praze dne 29. 1. 2019 
  

     Za město Beroun                                                                 Za spolek 
 
 
      .........................................................                 ……………………………………. 
               
               RNDr. Soňa Chalupová                            Ing. Martin Hrdlička 
               starostka města Beroun                          předseda rady spolku 
 
 

 
 

                                                                                           ……………………………………. 
                                                                                          Mgr. Petr Bubeníček 

                                                                                          člen rady spolku 


